
・令和４年度事業報告及び決算報告、令和５年度事業計画案及び収支予算案

各部長紹介・抱負

♠部会報告♠
◎令和５年度地域づくり協議会　総会　５月３日（水）ＰＭ７：００～　ＰＭ９：００　　参加者３９名

◎区長会　　５月２０日（土）　ＰＭ５：００～　ＰＭ７：３０　　参加者７名

◎地域づくり部会 ・女性の会　資源回収　　５月２０日(土)・２１日(日) 　各集落

・部会議　　５月１７日（水） ＰＭ７：３０～ＰＭ９：００　　参加者１０名　　　

・合唱・ハンドベル教室　　５月２２日（月） ＰＭ２：００～ＰＭ３：３０　　参加者８名　　　

◎福祉部会 ・城端線の旅　４月２６日(水)　ＡＭ９：４５～ＰＭ３：００　参加者１８名

・週１サロン　　５月１０日・１７日・２４日（毎週水曜日ＡＭ１１：００～ＰＭ１：００）

・通所型サービスＢ事業　　４月２８日、５月１２日・１９日（毎週金曜日　ＡＭ９：３０～ＰＭ３：００）

◎生涯学習部会

蓑谷地域の皆様、日ごろは地域づくり部会の活動にご理解とご協力をいた

だきありがとうございます。蓑谷地域づくり協議会が発足し早くも4年がたち

ました。今までの活動やサービスをさらに良いものへと地域の皆様と話し合い

ながら行いたいと思います。

また、地域づくり部会では地域活動に参加いただける人材育成をこれから考

えて行きたいと思っています。

蓑谷地区の若い方からお年寄りまで男女を問わず、皆様からご意見を伺い行

いたいと思います。ご理解とご協力をいただき共に歩んで行きたいと思っています。

どうぞよろしくお願いいたします。

この度「安全・環境部」の部長をすることとなりました中屋です。

今日、この蓑谷地区ばかりでなく、少子高齢化、田畑や家屋、相続等悩ましい中

で皆様日々生活しておられることと存じます。「安全・環境部」の交通安全、防犯

関係につきましては、「交通安全協会」「防犯組合」さんの蓑谷支部の各役員、

委員さんに活動をお願いします。安全の防災につきましては、防災訓練を行ない、

いざという時の予防を行ないます。環境につきましては、今期も蓑谷交流センター

(みずばしょう苑)及び地区体育館周辺の環境整備を重点的に行います。皆様の情報提供及びご協力

の程よろしくお願い致します。

＜地域福祉委員の紹介＞

◎地域づくり部会

◎生涯学習部会

◎福祉部会

◎安全・環境部会

松本祐子さん（まつもとゆうこ）西明担当

西明に住民票を移動してまだ４年の新参者ですが、皆様と一緒に楽しい生活を

過ごせるように少しでもお役に立てればとおもいます。よろしくお願いします。

今井優子さん（いまいゆうこ）蓑谷担当

地域の皆さんと交流を持ち、少しでもお役にたてるよう、努力したいと思いま

す。どうぞよろしくお願いします。

◎俵佳子さん（蓑谷担当）、髙澤弘美さん（細野担当）、谷田正代さん（東西原担当）は、

継続していただきます。

参加者６５名 １００食完売♡

山々の草木も目に優しく映る季節を迎え、さあ今年も楽しい時間を提供しなく

ては、と再認識される時期でもあります。利用者の皆様が100％の笑顔で帰宅さ

れます様に努力させていただきます。

日頃、福祉部会に御協力を頂き感謝申し上げます。今では週一サロンは、Aチー

ム・Bチームに分けて、沢山の人達が利用されております。また通所B事業でも

送迎を協力して頂き利用しやすくなり、来所された日には頭の体操や身体の体操

から始まり、ゲームや季節に応じた作品を作り文化祭に展示を目標に頑張ってお

られます。昼には弁当を開き、美味しそうと笑顔の花で満開です。

コロナも少し落ち着き、初めての電車の旅を企画し、城端駅から砺波駅へそこからシャトルバ

スでチューリップフェア会場に行く、小さな旅に参加された皆様は童心にかえった様に楽しまれ

ておられました。

これからも家で一人で淋しい思いをされている事が無い様に気を配り、あそこに行けば皆の顔

が見られるから楽しいから行かんまいけ、と言われる様により一層努力して、地域の皆様に喜ば

れる行事を考え、お元気で健康年齢で百年時代を過ごして頂くために、今後とも地域の皆様の御

協力を頂き、一生懸命頑張りますので、宜しくお願い致します。

部長 中屋正人

部長 歸山英治

部長 藤澤 將

部長 高倉靖詞

この度生涯学習部長という重責をお受けすることとなり身が引き締まる思い

です。蓑谷地域の地理、歴史など私自身まだまだ教わりたいことが多いです。

また皆さんと一緒にいろんな学習、レクリエーションなどを共有させていただ

けたらと思います。本当右も左もわからないとこらからの出発となりますが皆

様方からの叱咤・激励・ご協力を得て私なりに頑張っていきたいと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。

そば試食会
5/7(日) AM11:00～

おろし蕎麦

「そば道場」の方の手打ちそばは、コシがあり“美味しい”と大好評でした！満席になる時間帯

もあり沢山の方にお越しいただき、今年も大盛況でした。


